



Goniec

gminny



Nr 7/2016

W numerze:

Rozmowa z Józefem Siadakiem z Lubicza Dolnego o pasji do przetworów



- str. 2

Kolej szynowa w Lubiczu

- str. 2

W obiektywie „Gońca gminnego”

- str. 3

„Galeria sołtysów” - Mariusz Filuś z Mierzynka



- str. 4

Piłka halowa



- str. 4

INFORMATOR
PODRĘCZNY
NA 2017 ROK

a w nim:
zmiany w komunikacji
publicznej
podatki na 2017 r.
dyżury radnych
kontakty do sołtysów
telefony alarmowe

*Pod świąteczną choinką życzymy Państwu
najpiękniejszych prezentów: zdrowia i miłości.
Niech magiczna moc Świąt Bożego Narodzenia
przyniesie Wam spokój i radość.
Niech ten piękny czas
będzie czasem pojednania i pokoju.
Oby nadchodzący 2017 r.
był dla Państwa wyjątkowy,
obdarowując każdego jego własnym szczęściem.*

Przewodnicząca Rady Gminy Lubicz Wójt Gminy Lubicz
Hanna Anzel Marek Olszewski



Fot. KM/Nadesłane

Hoł, hoł hoł... W grudniu w wielu miejscach w naszej gminie pojawił się Święty Mikołaj. Widziano go m.in. w Lubiczu Dolnym i Nowej Wsi (na zdjęciach), Gronowie, Złotorii, Kopaninie czy w Brzeźnie. Radość dzieci była bezcenna. W bardziej refleksyjnej atmosferze spotykali się dorośli, łamiąc się opłatkiem. Przy wigilijnym stole wspólnie zasiedli mieszkańcy Rogowa, Gronowa, Młynca Pierwszego, Grębocina, strażacy, kluby seniora...

Wójt stara się o modernizację linii

Samorządy leżące na trasie kolejowej Toruń-Sierpc chcą podpisać porozumienie w sprawie uruchomienia na tym odcinku regularnych kursów szynobusu.

Zainteresowanych samorządowców na spotkanie w tej sprawie zaprosił do Lubicza wójt Marek Olszewski. Dlaczego?

- Fragment drogi krajowej nr 10 z Brzozówki do Lubicza jest końcówką lejka, trudno się tamtędy swobodnie precyzować - wyjaśniał Marek Olszewski. - Według szacunków na dobę przez Lubicz przejeżdża 20 tys. samochodów, z czego to więcej niż 15 tys. osobowych. Sytuacja w tym miejscu szybko się nie zmieni, ponieważ zarządca drogi, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w najbliższych latach nie przewiduje modernizacji tej drogi. To ogromnie irytuje kierowców, ale też sprawia, że ciężko poruszać się po samej gminie. W pewnym stopniu kwestię tę rozwiązuje komunikacja podmiejska - tym roku wydaliśmy na nią 2,6 mln zł. Ale przecież te autobusy jeżdżą tymi samymi drogami, stojąc w tych samych korkach.

Modernizacja linii kolejowej ma być więc alternatywą do zakorkowanej „dziesiątki”. Przy dworcach powstałyby parkingi, na których dojeżdżający do Torunia zostawiliby samochody. Wójt Marek Olszewski przypomniał, że pierwsze spotkania w tej sprawie odbyły się w 2009 roku. Wtedy jednak pomysł upadł ze względu na zbyt wygórowane, niemożliwe do spełnienia przez gminy, wymagania kolei. - Dlatego potrzebna jest nam pomoc marszałka jako organizatora komunikacji kolejowej w regionie, przede wszystkim pomoc finansowa - mówił Marek Olszewski. Okazało się jednak, że kłopot może być właśnie z finansowaniem. Marcin Kowallek, dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Toruń ujawnił, że rewitalizacja linii kolejowej Toruń-Sierpc właśnie na wniosek marszałka została wykreślona z Krajowego Programu Kolejowego, więc nie otrzyma wsparcia centralnego: - Wiedzieliśmy, że w Regionalnym Programie Operacyjnym województwa zabraknie pieniędzy na modernizację tej linii, ale liczyliśmy na KPK. Wbito nam nóż w plecy.

Samorządowcy byli zaskoczeni. - Ta informacja jest szokiem - mówili. Przemysław Mazur, naczelnik Wydziału Transportu Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu zaprzeczał, lecz Marcin Kowallek ripostował: - Mogę to panu pokazać na piśmie. Przemysław Mazur wyjaśniał, że modernizacja linii Toruń-Sierpc wiąże się z wieloma trudnościami, m.in. ulokowaniem przystanków w nowych miejscach, zakupem kosztownego taboru, a przede wszystkim dopłatami do przejazdów, na co nie ma pieniędzy. - Możemy o tym dyskutować, ale biorąc pod uwagę współfinansowanie samorządów - zaznaczył. - Zdajemy sobie z tego sprawę i wyrażamy taką wolę - odpowiedział wójt Marek Olszewski. Hanna Anzel, przewodnicząca Rady Gminy Lubicz mówiła: - Lubicz jest w najgorszej sytuacji. To na naszym terenie powstały dwa węzły autostradowe, ale nie ma drogi szybkiego ruchu. Jesteśmy nadmiernie obciążeni, ponieważ mieszkańcy innych gmin, omijając korki rozjeżdżają nam nasze drogi osiedlowe. A poza tym to ogromne natężenie ruchu sprawia, że po prostu

jest niebezpiecznie. Ludzie nie mogą przejść na drugą stronę ulicy. Mamy tego dość. Na wniosek wójta Marka Olszewskiego zebrani postanowili więc nad problem pracować dwuetapowo. Po pierwsze wykorzystać istniejącą infrastrukturę do częstszych kursów, po nowym zlokalizowaniu przystanków i dostosowaniu rozkładu jazdy do potrzeb mieszkańców. Natomiast ostatecznym celem jest szybka kolej podmiejska (Toruń-Sierpc) skomunikowana z rozkładem jazdy w Toruniu. - Następne rozmowy konieczne są z udziałem marszałka - mówił Marek Olszewski. - Wspólnie przygotowujemy treść porozumienia i prześlemy je do pana marszałka, prosząc go też o pilne spotkanie w styczniu. Wolę współpracy deklarował także Tomasz Talarezyk, dyrektor Polskich Linii Kolejowych Zakład w Bydgoszczy, podkreślając jednak, że strategiczne decyzje zależą od warszawskiej centrali. W spotkaniu uczestniczyli również samorządowcy z powiatu lipnowskiego.

(KM)

WYWIAD NUMERU

Spełniam się w przetworach

Rozmowa z Józefem Siadakiem, właścicielem „Specjałów spod Strzechy”.

- Porozmawiajmy o jedzeniu. Koniec grudnia to czas, kiedy poświęcamy mu zdecydowanie więcej czasu i uwagi. A Pan za swoje wybory, którymi zresztą promuje Pan także naszą gminę, zdobywa kolejne nagrody i wyróżnienia. Co w tych produktach jest takiego szczególnego?

- Są zdrowe, naturalne, przyrządzone z uzbieranych w czystych miejscach składników. Jeśli coś ludziom daję, to staram się, aby było dobre. Bo prędzej czy później, prawda wychodzi na jaw. Moje przepisy są dość proste, a duża część tajemnicy leży w moich kubkach smakowych, z czego dość długo nie zdawałem sobie sprawy. Uświadomili mi to ludzie, którzy się na tym znają.

- Kosztuje pan jakiś wyrób i potrafi powiedzieć z czego się składa?

- Faktycznie potrafię wyczuć w jednym wyrobie minimum trzy smaki. Opowiadając moją historię muszę jednak wrócić do dzieciństwa. Do miejscowości Jaroszewo pod Żninem na Pałukach, gdzie się urodziłem. Dużo nauczyła mnie mama, zabierała na grzyby, maliny, po zioła. Przetworami bardziej zacząłem interesować się po studiach w Toruniu. Mógłbym to jednak określić jako zabawę. Zawodowo zajmowałem się bowiem zupełnie czymś innym. W 2011 r. musiałem zamknąć firmę i nie miałem pomysłu co dalej. W 2012 r. pojechaliśmy z żoną na gęsinę do Przysieka. Spotkałem paru kolegów z branży. Namawiali mnie, żebym się wystawił. „Zwariowaliście? Ja? Z czym?”. Ale moja żona podchwyciła ten pomysł. W końcu i ja postanowiłem spróbować.

- Czy już wówczas, na własne potrzeby, kombinował Pan ze smakami, tworząc specyficzne połączenia?

- Tak. Przynam, że gotuję mało, ale w przetworach się spełniam. Przysmak chrzanowy był pierwszy i do dziś uważany jest za najlepszy. Ale wielu mnie wyśmiewało – chrzan z miodem? Co to za połączenie? Okazało się jednak, że wyszło coś fajnego. Natomiast musztardy to są przepisy staropolskie, które odkrył na nowo prof. Jarosław Dumanowski z UMK.



Fot. Autorka W ubiegłym roku Józef Siadak otrzymał od władz gminy medal „25-lecia samorządu” „za aktywne uczestnictwo w życiu społecznym mieszkańców gminy Lubicz, propagowanie zdrowego stylu życia oraz współpracę z samorządem lokalnym”.

To on mi je podsunął, a ja je tylko odtworzyłem.

- Domyślał się, że nie było to łatwe.

- Nie było. Np. wielokrotnie jest napisane, aby dodać tę samą przyprawę. O co więc chodzi? Aby ją dodać kilkukrotnie lecz w odpowiednich momentach.

- I jeszcze w odpowiednich proporcjach.

- Dokładnie. Przepisy są podawane w starych miarach, ale to nie jest problem. Można przeliczyć. Natomiast gorzej, gdy należy dodać czegoś: „szczypotę”, „odrobinię”, „od potrzeby”. Wtedy zaczyna się jazda (śmiech).

- I jak długo Pan tak próbuje?

- Przysmak chrzanowy tworzyłem niecałe siedem miesięcy.

- Nie wytrzymałabym miesiąca.

- Nie ma co ukrywać – denerwuję się (śmiech). Robię coś na 1 litrze – wychodzi mi smak. Robię to samo na 10 litrach – identyczne składniki, proporcjonalnie, a wyrób jest do wyrzucenia. Choć są takie przepisy, które wychodzą niemal od razu. W tych staropolskich trzeba bardzo uważać.

- I skąd Pan wie, zwłaszcza jeśli chodzi o przepisy historyczne, że ten smak, który powstał jest tym właściwym?

- To tylko moje przypuszczenie. Nie jesteśmy w stanie odtworzyć musztardy

w takim wydaniu, w jakim była ona w wieku XVII: nie mamy składników z tego okresu. Ja odtwarzam te smaki z dużą dokładnością, ale zawsze w przybliżeniu.

- Podobają mi się nazwy, które nadaje Pan musztardom.

- Dlaczego musztarda Króla Jana? Ponieważ pierwszy raz ten przepis spisał kucharz i doradca Jana III Sobieskiego. Sos krzyżacki – wywodzi się z końca XV wieku, z autentycznej krzyżackiej książki kucharskiej. Musztarda piernikowa - bo z dodatkiem piernika, ale prawdziwego, leżakującego – tam nie ma nawet odrobiny przyprawy piernikowej.

- A syropy, octy?

- Prawie wszystkie te syropy robiła w domu moja mama. Syrop z płatków róży damasceńskiej powstaje z mojej mikro plantacji z róży, która została przywieziona z Jaroszewa. Zaczęło się od dwóch małych sadzonek. To są dość proste rzeczy, ale trzeba cierpliwości i warunków. Tak samo z konfiturami. Większość octów to moje pomysły. Pierwszym był jabłkowy – jest najprostszy. Kolejnym - z kwiatu bzu czarnego – i tu chył czoła przed sąsiadką Marią Król. Kiedyś mi powiedziała, że go zrobiła, więc stwierdziłem, że ja też zrobię. Potem powstały syropy z innych roślin czy ziół. Ocet można zrobić w zasadzie

ze wszystkiego, co podda się fermentacji alkoholowej, a następną jest fermentacja octowa. Tylko trzeba zadać sobie pytanie – do czego będzie się nadawał? Fajny jest ocet piwny – również według staropolskiej receptury, bardzo ceniony przez kucharzy.

- Pan zawsze starał się jeść zdrowo, korzystać z darów natury?

- Staram się dbać o zdrowie, ale jem „normalnie”, potrafię zjeść też tłusto, wypić colę. Myślę, że u mnie duże znaczenie mają geny.

- Mam jednak wrażenie, że coraz większą wagę przywiązujemy do tego, co stanowi zawartość naszych talerzy, w myśl zasady „Jestem tym, co jem”.

- To ogromnie ważne. Organizm przetwarza to, co jemy. Z tego buduje komórki. A świadomość rzeczywiście rośnie, ale nie wszystkich stać na spożywanie dobrego, zdrowego jedzenia. Jeżeli ktoś ma emeryturę 1200 zł i musi z tego zrobić opłaty, kupić lekarstwa, to pójdzie na zakupy do hipermarketu, co zrozumiałe.

- Ale też Boże Narodzenie to taki okres, kiedy pozwalamy sobie zdecydowanie na więcej. Jak sobie pomóc, żeby nie odchorowywać świąt?

- Dużo ruchu. To nie ma być spacer, jeśli już to szybki marsz. Przynam szczerze, że ja jestem w stanie przejeść się ciastem. I co święta leczę się wyciągiem z kłęcza tataraku. Jest paskudny w smaku, ostro-gorzki, ale niezwykle skuteczny. Oczyszcza doskonale organizm, na żołądek świetnie działa, przyspiesza trawienie. Ja go nie sprzedaję, robię tylko na własne potrzeby, ale można go też kupić.

- Pracuje pan nad nowymi przetworami?

- Chciałbym dopracować konsystencję tatarskiego ziele w cukrze – cukierków o niezwykłym aromacie. Poza tym w ubiegłym roku nastawiliśmy nasz ocet balsamiczny. Za kilka lat będziemy więc mieli pierwszy polski ocet balsamiczny.

- To jak długo trzeba na niego czekać?

- Minimum cztery lata, nawet do 20. Tylko raz w roku go się przelewa. Po raz kolejny wracamy więc do tematu cierpliwości. I jej właśnie życzę wszystkim Czytelnikom „Gońca”.

ROZMAWIAŁA KAMILA MRÓZ

SYROP PIERNIKOWY

0,5 l wody
0,4-0,5 kg cukru (może być brązowy czy ksylitol)
15 g cynamonu
0,5 łyżeczki zmielonych goździków
1 łyżeczka imbiru
Ok. 3-5 ziaren ziela angielskiego
2-3 strąki kardamonu

Cukier wymieszać w wodzie i rozgotować. Do tego dodać: cynamon, goździki, imbir, ziele angielskie i kardamon (Nie dodawać przyprawy piernikowej!). Na wolnym ogniu gotować do 15 minut. Przecedzić, zlać gorący do słoja. Może stać w lodówce kilka miesięcy. Dodawać do kawy, ciast czy deserów.

BIGOS MAMY PANA JÓZEFA

3 kg kapusty kiszzonej (nie kwaszonej)
6-8 kuleczek ziele angielskiego i tyle samo pieprzu
5-6 liści laurowych
Można go zrobić w wersji kwaśnej lub łagodnej (wtedy przepłukujemy kapustę)
Ok. 2 garści grzybów suszonych
Ok. 2 garści śliwki suszonej, najlepiej wędzonej
6 cebul
0,75 kg karkówki
30 dkg chudego boczku
(w wersji wegetariańskiej mięso można zastąpić grochem, soczewicą czy ciecierzycą)
3 łyżki cukru
2 średnie słoiki przecieru pomidorowego
Przyprawy – oregano, tymianek (lub macierzanka piaskowa)

Kapustę zagotować, jak będzie miękka (po ok. godzinie) dodać pokrojone w kostkę karkówkę i boczek, ziele, pieprz, grzyby, śliwkę. Często mieszać. Na głębokiej patelni zeszklić na oleju cebulę, wyciągnąć sitkiem i dodać do kapusty. Gotować kolejną godzinę. Pod koniec gotowania dodać przyprawy, a potem przecier.

Z PRAC RADY GMINY

Na sesji 25 listopada Rada Gminy Lubicz podjęła kilkanaście uchwał.

Radni m.in. zdecydowali o zbyciu, nabyciu lub oddaniu w najem nieruchomości gruntowych. Zajęli się także zmianami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części: wsi Lubicz Dolny – Małgorzatawo, Lubicza Dolnego w rejonie ulic: Dworcowej, Warszawskiej i Gręboczek, Krobi, Lubicz Górnego, Mierzynka, Grębocina i Grabowca.

Rada przyjęła też Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Lubicz na lata 2016 - 2023, Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. Uchwalono również uchwałę w sprawie trybu udziału i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli. Wszystkie uchwały Rady Gminy Lubicz można znaleźć na www.bip.lubicz.pl.

OPR. (KM)

Gmina inwestuje w infrastrukturę

W tym roku gmina zbudowała m.in. kompleks sportowo-rekreacyjny w Grabowcu, drogę przez Gronowo i kilka chodników. Powstały też kolejne odcinki sieci wodociągowo--kanalizacyjnej.

Otwarty w listopadzie kompleks sportowo-rekreacyjny w Grabowcu składa się z pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej z nawierzchnią z trawy naturalnej (wraz z instalacją do nawadniania boiska), boiska do koszykówki, toru wrotkarskiego oraz siłowni zewnętrznej. Inwestycja została dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Gmina rozbudowuje także infrastrukturę wodo-kanalizacyjną. W roku 2016 Lubickie Wodociągi Sp. z o.o. wykonały 703 m wodociągów w Krobi w ul. Rycerskiej, Owocowej i Złotej oraz 2 km kanalizacji sanitarnej w Lubiczu Dolnym (ul. Toruńska, Dworcowa, Krótka, Szkolna, Ciemna, Młyńska), a także w Krobi w ul. Dolina Drwęcy.

Do końca roku planowane jest jeszcze położenie kolejnych 240 m wodociągu w Krobi w ul. Cisowej i ul. Oliwkowej. Inwestycje wodo-kanalizacyjne w tym roku pochłonęły 1 mln 100 tys. zł, z czego 340 tys. zł to częściowo umarzalna pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Zarząd Dróg Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej zbudował prawie 190 m chodnika wraz z zatoką autobusową w Lubiczu Dolnym przy ul. Toruńskiej, od ul. Kolejowej do byłej drogi krajowej nr 10. Chodnik z kostki brukowej betonowej został położony także w Lubiczu Dolnym przy ul. Lipowej – 205 m.

Natomiast w Lubiczu Górnym przy ul. Piaskowej powstaje ponad 380 m chodnika.

Na trzy ciągi piesze gmina wydała przeszło 150 tys. zł.

Lubicki zarząd dróg wsparł także Zarząd Dróg Wojewódzkich w budowie chodnika przy drogach wojewódzkich

w Złotorii - ul. Toruńskiej oraz Pomorskiej o łącznej długości ok. 300 m (plus zatoka autobusowa).

Gmina wykonała również przebudowę nawierzchni jezdni asfaltowej w Grono-

wie - od szkoły podstawowej przez wieś do drogi krajowej nr 15. Ten prawie 800 - metrowego odcinek kosztował ponad 218 tys. zł.

(KM)



Fot. Monika Lewandowska Kompleks sportowo-rekreacyjny w Grabowcu został oficjalnie otwarty 5 listopada

W obiektywie „Gońca gminnego”



Złotoria. Gminny Dzień Niepodległości

Fot. Autorka. - Wolność trzeba pielęgnować i szanować, bo ona nigdy nie jest dana raz na zawsze – mówił wójt Marek Olszewski podczas obchodów Gminnego Dnia Niepodległości w szkole Złotorii. W przedstawieniu „Spotkanie młodych patriotów” uczniowie szkoły przypomnieli skomplikowaną, pełną ofiar i bólu drogę Polski do wolności. Z koncertem pieśni patriotycznych wystąpił natomiast Chór Męski „Copernicus” pod dyrekcją Pawła Jankowskiego. (KM)



Uroczystość wręczenia odznaczeń Zasłużony Honorowy Dawca Krwi

Fot. Nadesłane Klub Honorowych Dawców Krwi w Lubiczu oficjalnie istnieje zaledwie kilka miesięcy – od 12 maja b.r. z inspiracji radnej Teresy Klawińskiej. Dzięki jego powstaniu krwiodawcy z naszej gminy, wcześniej skupieni w innych kołach, mogli zasilić szeregi lubickiej organizacji. 5 grudnia w świetlicy środowiskowej w Lubiczu Dolnym odznaczono najwytrwalszych krwiodawców. Odznakę Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi otrzymali: Daniel Kodzis (powyżej 20 litrów) – odznaczenia III, II i I stopnia, Krystyna Czmut (powyżej 20 litrów) – III, II i I, Edmund Guzowski (18 l) – III i II, Iwona Gąska (6,5 l) – III, Zbigniew Żuczek (7 l) – III i Karol Miastkowski (ok. 9 l) – III stopnia. (KM)



GOPS. „Spotkania z pasją”

Fot. Autorka. „Spotkania z pasją” to listopadowa inicjatywa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu. Dzięki temu dzieci z szkoły w Złotorii odwiedziła Agata Deregowska ze studia tańca „Best Crew”. W szkole w Gronowie gościł DJ Funktion – kilkakrotnie zwycięzca międzynarodowego turnieju DJ-ów. Bohaterem wydarzenia w Grębocinie był Mieszko Włodarczyk, półfinalista programu „Mam Talent”. Z kolei z uczniami w Lubiczu Górnym spotkał się żużlowiec Paweł Przedpełski. - Chcieliśmy pokazać dzieciom i młodzieży z naszej gminy, że to pasja może stać się sensem życia – mówi Anna Sikorska, kierownik GOPS-u. (KM)



Lubicz Dolny. Wizyta gwiazdy sportu

Fot. Nadesłane. 16 listopada uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubiczu Dolnym odwiedziła lekkoatletka Marika Popowicz-Drapała – uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Londynie i Rio de Janeiro, dwukrotna medalistka Mistrzostw Europy i „kolekcjonerka” medali Mistrzostw Polski. (KM)



Lubicz Górny. „Ojczyście pejzaże”

Fot. Nadesłane. 27 listopada w kościele w Lubiczu Górnym odbył się wieczór pieśni patriotycznej „Ojczyście pejzaże”, podczas którego szkolny chór „Gaudium Cantates”, w nowych strojach, pod batutą Aleksandry Kwiatkowskiej i Ariela Radomińskiego wyśpiewał najpiękniejsze pieśni patriotyczne i wojenne. (KM)



Grębocin. Koncert charytatywny

Fot. Autorka. Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Grębocinie pokazali, że potrafią być solidarni z chorym kolegą. 25 listopada zorganizowali „Jesienny wieczór z poezją i muzyką” na rzecz Maćka Goj. Zbierali też pieniądze na dalsze leczenie i rehabilitację chłopca, który jest po przeszczepie. W imieniu władz gminy czek na 2 tys. zł przekazała przewodnicząca rady Hanna Anzel. Łącznie ubierano 8277 zł. (KM)



Gronowo. Jubileusz Akcji Katolickiej

Fot. Nadesłane. Akcja Katolicka działająca przy parafii św. Mikołaja w Gronowie ma już za sobą 20 lat działalności. Prezesuje jej Czesław Piątkowski. Obecnie liczy 14 osób wraz z ks. kanonikiem Feliksem Wnukiem-Lipińskim. Członkowie organizacji sami urządzili świetlicę, m.in. dzięki pomocy parafian, wójta i marszałka. Akcja nie tylko czynnie uczestniczy w życiu parafii, ale także całej społeczności lokalnej. W tym roku 20. urodziny obchodziła również Akcja Katolicka w Grębocinie. (KM)

GALERIA SOŁTYSÓW

O czym marzy Mariusz Filuś?

O tym, żeby więcej młodych ludzi garnęło się do straży pożarnej w Mierzynku i aby świetlica wiejska była ogrzewana. A prywatnie? Też nam to zdradził.

Mariusz Filuś nie pochodzi z Mierzynka, dlatego bardzo lubi słuchać opowieści byłego, wieloletniego sołtysa Kazimierza Bukowskiego i historyka dra Stanisława Gizińskiego.

- To pan Bukowski budował naszą świetlicę – mówi. – Wspomina, jak było dawniej, jak ludzie się organizowali. Teraz jest zupełnie inaczej, ale też czasy się zmieniły.

Pan Mariusz w Mierzynku mieszka od 1994 roku. Społecznie zaczął działać w 2003 roku, gdy został członkiem rady sołeckiej. – A gdy dr Stanisław Giziński postanowił reaktywować u nas straż, to ku mojemu zaskoczeniu, zostałem też jej prezesem – wyjaśnia pan Mariusz. W 2007 roku wybrano go na sołtysa. - Uważałem więc, że należy zrezygnować z prezesury, aby zrobić miejsce komuś innemu - tłumaczy.

OSP w Mierzynku znana jest z pełnienia funkcji reprezentacyjnych – podczas ważnych uroczystości patriotycznych prezentuje się ze sztandarem, z szablami. – Chcemy kultywować te tradycje, ale my powoli się wykruszały. W tym roku pochowaliśmy dwóch naszych druhów. Przy okazji zachęcam



„Oczkiem w głowie” sołtysa Mariusza Filusia jest straż pożarna

młodych do wstąpienia w nasze szeregi, bo staż to moje oczko w głowie – mówi. Strażacy wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich angażują się także na rzecz społeczności lokalnej, starając się zagospodarować czas wolny dzieciom i młodzieży. Przygotowują także imprezy – z okazji Dnia Dziecka czy choinkę. Obie organizacje wspólnie dbają także o świetlicę. To ważne miejsce, ponieważ jednoczy mieszkańców Mierzynka.

– Bardzo się cieszymy, że w świetlicy są także zajęcia organizowane przez gminę. Chcemy, aby gwarno było w niej cały rok. W tym roku fundusz sołecki przeznaczaliśmy na zakup pieca. Za następny fundusz kupimy grzejniki i resztę potrzebnego sprzętu. Poprzednie budżety sołeckie też przeznaczaliśmy na świetlicę – wymieniliśmy okna, wyremontowaliśmy kuchnię – mówi sołtys.

W świetlicy jest także izba tradycji strażackiej, a przed budynkiem obelisk upamiętniający zamordowane Żydówki.

Pan Filuś wraz żoną prowadzą gospodarstwo rolne przy starym dworku. Dworek w 1986 r. kupił ojciec pana Mariusza. Pan Mariusz mieszkał wtedy we Wrocławiu. Pracował jako hydraulik i kierowca. Przypada, że po śmierci ojca chciał sprzedać dworek. – Nie był w dobrym stanie, więc nie znalazł się chętny do jego nabycia, zatem sprzedałem rozpoczętą właśnie budowę i przeprowadziłem się do Mierzynka - mówi.

Co ciekawe, pan Filuś pochodzi ze Zgorzelca. – Tata był przedsiębiorcą, prowadził zakład radio-telewizyjny. Postanowił, że na emeryturze przeprowadzi się na wieś do centralnej Polski. Jeździliśmy po kraju, oglądaliśmy różne miejsca i tak padło na Mierzynkę – tłumaczy.

Tutaj córka państwa Filusiów skończyła studia – zarządzanie i marketing na UMK. Teraz mieszka w Warszawie. Syn na UTP studiuje architekturę. – Pomaga na ile może, ale gospodarstwa pewnie nie przejmie – mówi sołtys. Największym prywatnym marzeniem pana Filusia jest wyremontowanie dworku – zacznie od poszycia dachowego. Koncepcja już jest, teraz trzeba ją zrealizować.

(KM)

W roli głównej piłka halowa

W listopadzie i grudniu emocje kibiców sportowych rozgrzało kilka imprez m.in. IX Andrzejkowy Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i X Mistrzostwa Lubicza w Futsalu.

W IX Andrzejkowym Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt (18-20.11), wzięło udział 20 drużyn, m.in. z Dopiewa, Buku, Koszalina, Gdańska, Radzymina, Kowalewa Pomorskiego, Wąbrzeźna. Rozegrano 63 mecze na dwóch salach sportowych w Lubiczu oraz w Grębocinie. Gospodarze „Drwęca Novar” w katego-

rii rocznik 2002 i młodsze ostatecznie zajęli VII miejsce. W kategorii rocznik 2004 dziewczęta z lubickiego UKS były VI. Do najlepszej „7” turnieju z Lubicza wyłoniono Joannę Węgródką w roczniku 2002 i Martynę Kwiatkowską w roczniku 2004. Trenerka Sylwia Zielińska i trener Marcin Karczewski wyróżnili Nikolę Życzynską, a trenerka Daniela Wiśniewska - Roksanę Borkowicz.

W mistrzostwach w Futsalu (26.11 i 3.12) oprócz drużyn posiadających w swoim składzie czynnych zawodników, grają także drużyny traktujące turniej rekreacyjnie. Tradycją zawodów jest też rozgrywany miniturniej klas IV ze

szkół podstawowych Lubicza Górnego i Dolnego. Każdy zostaje nagrodzony indywidualnie przygotowaną koszulką i medalem. Jak wygląda klasyfikacja końcowa turnieju? Klasy IV: I miejsce – FC Gwiazdy, II – FC Mistrze, III– SP Lubicz Dolny. Kategoria wiekowa 15-17 lat: I miejsce – Pitbull Team, II – Husaria, III – Barraka. Tytuł „Króla strzelców” przypadł Arturowi Nikoniuk. Najlepszym bramkarzem okazał się Hubert Kutowski. Kategoria wiekowa od 18 lat: I miejsce – GMP Harpagany, II – „Świeżaki”, III – FC Truskawa. Królem strzelców został Marcin Górski, a najlepszym bramkarzem Nikodem Romanowski. Nagrody

„Fair play” otrzymali Mateusz Went i Paweł Kowalski.

Na sali w Lubiczu Górnym odbyły się Mikołajkowe Turnieje Piłki Nożnej, w których wzięło udział ponad 170 zawodników w trzech kategoriach wiekowych (4.12). Duży sukces odnieśli piłkarze organizatora Orlika Lubicz w kategorii orlik (rocznik 2006-2007), którzy zajęli I miejsce. W pozostałych rocznikach wygrywali: Żak 2009 - TAF Toruń, Żak 2008- Orzeł Głogowo, Skrzaty (roczniki 2010-11) - AP Młode Lwy.

Szersze relacje ze wszystkich turniejów można znaleźć na www.lubicz.pl. Imprezy były dofinansowane z budżetu gminy Lubicz.

(KM)

WARTO POZNAĆ BLIŻEJ

Zabytki naszej gminy. Pałac w Gronowie

Historia kompleksu podworskiego w Gronowie sięga czasów średniowiecza. Od końca XVIII wieku to samodzielne dobra należące do rodziny Wolffów, a następnie Puzynów.

Obecny pałac został wzniesiony w 1919 roku po zburzeniu wcześniej istniejącego. We wnętrzu zostały zachowane elementy pierwotnego wyposażenia. W reprezentacyjnym okazałym hallu: drewniane ozdobne boazerie (również w salach na parterze części głównej), klatka schodowa, drewniane wykusze w ścianie naprzeciwko wejścia, witraże, marmurowy kominek na ścianie północnej. W części głównej pałacu mamy też

zachowaną w znacznym stopniu pierwotną stolarkę (m.in. drzwi wejściowe główne z nadświetlem i wewnętrzne z supraportami). W reprezentacyjnych pomieszczeniach na parterze (z wyjątkiem hallu) są sztukaterie. Ściany przedsiönka wyłożono polerowanym granitem, a na posadzkę płytkami terakotowymi. Podłogowe płytki ceramiczne zachowano również w pomieszczeniach zaplecza kuchennego. Z dawnego wyposażenia pozostała winda kuchenna do pokoju kredensowego, piec kuchenny, a także szafa chłodnicza.

Opr. (KM)

Źródło: www.lubicz.pl.

Fot. Beata Nowak-Latańska



Obecny pałac został wzniesiony w 1919 roku po zburzeniu wcześniej istniejącego

KRÓTKO

■ Lubicz jako jedyna gmina wiejska w regionie otrzymała wyróżnienie „Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej”. 8 grudnia na międzynarodowym forum w Toruniu wyróżnienie odebrała sekretarz Teresa Gryciuk.

■ Gmina Lubicz drugi rok przyłącza się do akcji „Szlachetna Paczka”. Tym razem mogliśmy sprawić radość starszej osobie z jednego z naszych sołectw. - Udało się nam to dzięki pracownikom urzędu, którzy zaangażowali się w akcję, a także innym osobom, które dołączyły do naszej wspólnej drużyny – mówi Teresa Gryciuk. To pracownicy GOPS-u oraz ZDGMiK w Lubiczu, a także mieszkańcy: Józef Siadak, Katarzyna i Marcin Aszyk oraz Aleksandra i Rafałowi Rafalscy. Poza tym samorząd wsparł sztab „Szlachetnej Paczki”, rozwożąc prezenty dla rodzin oraz finansując gadżety dla sponsorów.

■ Urząd pozyskał prawie 36 tys. zł dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. Kwota ta w całości została wykorzystana na usunięcie z 16 posesji płyt azbestowych z demontażem oraz z 13 bez demontażu. Gmina osiągnęła efekt ekologiczny - 82,326 Mg unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest.

■ Co możemy zrobić, aby nasz mózg na starość funkcjonował sprawnie? Jak postępować z osobą chorą na Alzheimera? Odpowiedzi na te i inne pytania usłyszeli uczestnicy konferencji „Oswoić Alzheimera”, która odbyła się 17 listopada w Krobi.

■ 9 grudnia w USC w Lubiczu Dolnym wójt Marek Olszewski Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie wręczył Reginie i Henrykowi Betlejewskim z Gronowa oraz Salomei i Marianowi Kępczyńskim z Lubicza Dolnego.

■ Mieszkanki Złotorii przekazywały swoje domowe wypieki jako dar na polską Wigilię w Watykanie. Do specjalnie przygotowanych pudełek trafiły: makowce, serniki, keksy, pierniki, ciasta marchewkowe, ciasteczka i pierniczki. - Propozycja wyszła od Zbigniewa Szczepańskiego, prezesa Towarzystwa Promocji Ryb, trzykrotnego organizatora polskich Wigilii w Watykanie relacjonuje Barbara Kisielewska, sołtys Złotorii. - To było dla nas ogromne wyróżnienie i zaszczyt. Nie każdy może pocztować swoim ciastem Ojca Świętego.

■ Uwaga, zmiana terminu odbioru opakowań szklanych (białe worki) dla mieszkańców: Krobi, Grębocina, Lubicza Dolnego i Złotorii: zamiast 24 grudnia będą one odbierane 23 grudnia (piątek) od godz. 6.00.

■ LGD "Podgrodzie Toruńskie" zaprasza na spotkanie informacyjne na temat procedur konkursowych dotyczących pozyskania środków unijnych na podjęcie działalności gospodarczej lub rozwój przedsiębiorstwa: 4 stycznia., godz. 13.00 w UG Lubicz (sala nr 4). Zgłoszenia pod nr: 605 786 466.

■ Najbliższa zbiórka krwi odbędzie się 28 stycznia, w godz. 12.00-16.00, na parkingu przed USC w Lubiczu Dolnym.

(KM)

Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21
tel. 56 621 21 00, fax 56 678 21 22
e-mail: k.mroz@lubicz.pl
www.lubicz.pl
Redaktor naczelny: Kamila Mróz

Nakład:

4000 egzemplarzy

Skład i druk:

Drukarnia „Janter”
www.drukarnia-janter.pl

Stawki podatków i opłat lokalnych obowiązujące w 2017 roku

Na sesji w dniu 28 października 2016 r. Rada Gminy Lubicz podjęła uchwały określające wysokość stawek : podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych, które na terenie gminy Lubicz będą obowiązywały od dnia 1 stycznia 2017 r.

PODATEK ROLNY

Rada Gminy Lubicz obniżyła średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19.10.2016r. w kwocie 52,44 zł za 1 dt do kwoty 46,40 zł za 1dt. W związku z tym stawki podatku rolnego nie ulegają zmianie i będą wynosiły :
od 1ha przeliczeniowego 116,00 zł dla gruntów gospodarstw rolnych, od 1ha fizycznego 232,00 zł dla gruntów pozostałych, niestanowiących gospodarstw rolnych.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Stawki podatku pozostają w tej samej wysokości, z wyjątkiem stawki od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, która została podwyższona o 27gr,

- 1) od gruntów:
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,85 zł od 1m² powierzchni,
 - b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 4,51 zł od 1ha powierzchni,
 - c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,33 zł od 1m² powierzchni;
 - d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 0,33 zł od 1m² powierzchni;
- 2) od budynków lub ich części:
 - a) mieszkalnych - 0,64 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,24 zł od 1m² powierzchni użytkowej,
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej,
- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,53 zł od 1m² powierzchni użytkowej,
- e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,80 zł od 1m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem garaży, dla których stawka wynosi - 6,16 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;
- 3) od budowli - 2% ich wartości, określonej zgodnie z zasadami podanymi w ustawie.

Zwolnienia w podatku od nieruchomości:

- 1) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, wykorzystywane na cele związane z działalnością na rzecz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej;
- 2) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej;
- 3) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, wykorzystywane na prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Stawki podatku od środków transportowych pozostają w tej samej wysokości :

- 1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
 - a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony łącznie - 591,00 zł,
 - b) powyżej 5,5 tony do 9 ton łącznie - 935,00 zł,
 - c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -1.081,00 zł,
- 2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
 - a) dwóch lub trzech osiach - 1.081,00 zł,
 - b) o czterech (i więcej) osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 29 ton - 1.081,00 zł,
 - od 29 ton i powyżej -1.626,00 zł;
- 3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem innym, niż pneumatyczne lub równoważne:
 - a) o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 - od 12 ton, a mniej niż 15 ton - 1.081,00 zł,
 - od 15 ton i powyżej - 1.232,00 zł;
 - b) o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 - od 12 ton, a mniej niż 23 tony - 1.081,00 zł,
 - od 23 ton i powyżej - 1.551,00 zł;
 - c) o czterech (i więcej) osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
 - od 12 ton, a mniej niż 27 ton - 1.081,00 zł,
 - od 27 ton, a mniej niż 29 ton - 1.626,00 zł,
 - od 29 ton i powyżej - 2.412,00 zł;
- 4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 867,00 zł;
- 5) od ciągnika siodłowego i balastowego

- przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
 - a) o dwóch osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 867,00 zł,
 - od 31 ton i powyżej - 1.389,00 zł;
 - b) o trzech osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 40 ton - 1.226,00 zł,
 - od 40 ton i powyżej – 1 694,00 zł;
- 6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem innym niż pneumatyczne lub równoważne:
 - a) o dwóch osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 904,00 zł,
 - od 31 ton i powyżej – 1 905,00 zł;
 - b) o trzech osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 40 ton – 1 694,00 zł,
 - od 40 ton i powyżej – 2 506,00 zł;
- 7) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton - 296,00 zł;
- 8) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
 - a) o jednej osi:
 - od 12 ton, a mniej niż 25 ton -296,00 zł,
 - od 25 ton i powyżej - 316,00 zł;
 - b) o dwóch osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 542,00 zł,
 - od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 640,00 zł,
 - od 33 ton, a mniej niż 38 ton – 836,00 zł,
 - od 38 ton i powyżej - 1.132,00 zł;
 - c) o trzech osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 667,00 zł,
 - od 38 ton i powyżej – 926,00 zł;
- 9) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym

- posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z innym systemem zawieszenia niż pneumatyczne lub równoważne:
 - a) o jednej osi:
 - od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 316,00 zł,
 - od 25 ton i powyżej - 554,00 zł;
 - b) o dwóch osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 307,00 zł,
 - od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 836,00 zł,
 - od 33 ton, a mniej niż 38 ton - 1.270,00 zł,
 - od 38 ton i powyżej – 1.671,00 zł;
 - c) o trzech osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 927,00 zł,
 - od 38 ton i powyżej - 1.260,00 zł;
- 10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
 - a) mniej niż 22 miejsca - 983,00 zł,
 - b) od 22 miejsc i więcej - 1.240,00 zł.

OPLATA TARGOWA

Z dniem 1 stycznia 2016 roku na terenie Gminy Lubicz nie ma obowiązku opłacania opłaty targowej, Rada Gminy Lubicz podjęła uchwałę w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały nr XLI/482/05 Rady Gminy Lubicz z dnia 16 listopada z 2005 roku w sprawie określenia wysokości opłat targowych.

OPLATA OD POSIADANIA PSÓW

Rada Gminy Lubicz nie wprowadziła uchwały określającej wysokość stawki opłaty od posiadania psów, w związku z tym na terenie gminy Lubicz nie ma obowiązku opłacania tej opłaty.

OPLATA ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH

Stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych w 2017 roku nie ulegną zmianie.

- Wynoszą one miesięcznie:
 - za każdą osobę (do 4.) – 12 zł przy segregacji i 16,80 zł – przy braku segregacji;
 - za 5. i 6. osobę – 6 zł i 8,40 zł;
 - za 7. i każdą następną – 3 zł i 4,20 zł.

Dyżury radnych Rady Gminy Lubicz w przyszłym roku

- 1. **Przewodnicząca Rady Hanna Anzel** pełni dyżury:
 - w świetlicy środowiskowej w Grębocinie ul. Szkolna 8, w pierwszy czwartek każdego miesiąca, w godz. od 16.00 do 17.00 - w sprawie skarg i wniosków oraz od 17.00 do 18.00 - w pozostałych sprawach,
 - w Urzędzie Gminy Lubicz ul. Toruńska 21 (tel. 56 621 21 00 wew. 118) – pokój nr 16, w każdy piątek, w godz. od 11.30 do 14.00, a od 14.00 do 14.30 w sprawie skarg i wniosków; e-mail: a.anzel@lubicz.pl.
- 2. **Radny Zbigniew Barcikowski** dyżuruje - w miejscu zamieszkania w Młyńcu Drugim ul. Dolina Drwęc

- 27, codziennie po uzgodnieniu telefonicznym pod numerem 606249120; e-mail: z.barcikowski@lubicz.pl.
- 3. **Radna Maria Błaszczyk** - w świetlicy w Szkole Podstawowej w Złotorii, w ostatni czwartek każdego miesiąca o godz. 18.00; m.blaszczyk@lubicz.pl.
- 4. **Radna Magdalena Borowska** - w kwiaciarni „Weronika” ul. Słoneczna 15 Lubicz Górny, w ostatni piątek miesiąca, w godz. od 17.00 do 18.00; m.borowska@lubicz.pl.
- 5. **Radna Mariola Falkowska** - w miejscu zamieszkania – Mierzynek 23a, w ostatni piątek miesiąca o godz. 18.00; m.falkowska@lubicz.pl.
- 6. **Radny Marek Gliszczynski** - w pierwszy

- wtorek miesiąca, w godz. od 18.00 do 19.00, pod nr tel. 56 648 97 84; m.gliszczynski@lubicz.pl.
- 7. **Radny Jerzy Guranowski** - w remizie OSP w Grębocinie ul. Lubicka 4, w każdy poniedziałek, w godz. od 19.00 do 20.00; j.guranowski@lubicz.pl.
- 8. **Radna Teresa Kławińska** - w miejscu zamieszkania w Lubiczu Dolnym ul. Młyńska 5, w każdy poniedziałek, w godz. do 19.00 do 20.00; t.klawinska@lubicz.pl.
- 9. **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Korpalski** - w miejscu zamieszkania w Lubiczu Dolnym ul. Toruńska 55, codziennie po uzgodnieniu telefonicznym pod numerem

- 507087653; r.korpalski@lubicz.pl.
- 10. **Radny Bartosz Malicki** - w miejscu zamieszkania - Brzeźno 43, po uzgodnieniu telefonicznym pod numerem 665494568, można również wysłać wiadomość przez Facebooka; b.malicki@lubicz.pl.
- 11. **Radna Aldona Peregonczuk** - w świetlicy Szkoły Podstawowej w Złotorii, w każdy ostatni czwartek miesiąca o godz. 18.00; a.peregonczuk@lubicz.pl.
- 12. **Radny Juliusz Przybylski** - w miejscu zamieszkania w Lubiczu Górnym ul. Rataja 6a m. 24, w ostatni czwartek miesiąca, w godz. 18.00 – 19.00 oraz pod numerem 609605339;

- j.przybylski@lubicz.pl.
- 13. **Radny Jarosław Rybiński** - w świetlicy wiejskiej w Krobi ul. Olimpijska 14, w ostatni czwartek miesiąca o godz. 18.00; j.rybinski@lubicz.pl.
- 14. **Wiceprzewodnicząca Radna Danuta Staniszevska** - w miejscu zamieszkania - Jedwabno 89, w poniedziałki od godz. 17.00; d.staniszevska@lubicz.pl.
- 15. **Radna Karina Wroniecka** - w miejscu zamieszkania - Gronowo 3B, w pierwszy czwartek miesiąca, w godzinach od 17.00 do 18.00; k.wroniecka@lubicz.pl.

Komunikacja publiczna na naszym terenie

Od 2 stycznia 2017 r. zostaną wprowadzone zmiany w komunikacji zbiorowej.

Linie MZK 21, 23, 30 i 35 będą jeździły praktycznie bez zmian. Możliwa jest jedynie korekta kosmetyczna (różnice w stosunku do obecnego rozkładu o 1-3 min.). Dlatego zachęcamy mieszkańców do odwiedzania strony internetowej www.lubicz.pl, gdzie w zakładce "Komunikacja" na bieżąco umieszczamy aktualne rozkłady jazdy wszystkich autobusów. W tej zakładce znajdziemy też link do strony miejskiego przewoźnika z rozkładami jazdy na wszystkich obowiązujących liniach (wraz z godzinami odjazdów autobusów z poszczególnych przystanków). Od 1 września b.r. kursują dwie nowe linie autobusów MZK – 45 (przez Lubicz) i 46 (przez Grabowiec), która od stycznia będzie jeździć częściej, wypełniając lukę po likwidowanej linii 104. Linia 46 dowiezie mieszkańców do przystanku Rubinkowa II, skąd taniej niż dotychczas, posługując się tym samym biletem czasowym (30, 60 lub 90 minut), można dojechać do każdej

części Torunia. Od 2 stycznia w rozkładzie obu nowych linii od poniedziałku do piątku zostaną wprowadzone korekty spowodowane uwagami mieszkańców. W godzinach szczytu pojawią się dodatkowe kursy, o które wnioskowali pasażerowie. Dodatkowo, aby przyspieszyć przejazd autobusów na terenie gmin Lubicz i Obrowo wiele przystanków zostanie oznaczonych w rozkładzie jazdy jako „na żądanie”. Pasażer, chcąc wysiąść na takim przystanku powinien wcisnąć odpowiedni przycisk lub poinformować kierowcę.

Linia 45
Odjazdy z pętli Rubinkowo II do Obrowa: 4:15, 4:46, 5:55, 7:20, 8:45, 11:50, 14:00, 15:30, 17:20, 18:45 i 22:37, do Szembekowa: 5:08, 6:25s, 16:10
Odjazdy z pętli Obrowo: 6:10, 6:40, 7:45, 11:00, 14:05, 15:40, 19:05, 20:35, 21:55, Odjazdy z pętli Szembekowo: 5:40, 7:00 s, 16:50
s – kursuje tylko w dni nauki szkolnej
Linia nr 46
Odjazdy z pętli Rubinkowo II do Obrowa: 5:32, 6:03, 7:00, 10:15,

13:20, 14:55, 16:00, 16:30, 18:20, 19:50, 21:15
do Grobowca: 6:22s, do Osieka: 16:00s, Odjazdy z Obrowa: 4:45, 5:20, 6:33, 9:00, 9:25, 12:30, 14:40, 16:10, 17:15, 18:00, 19:25, 23:06, Odjazdy z Osieka: 4:57, 5:32, 6:45, 9:12, 9:37, 12:42, 14:52, 16:22, 16:40s, 17:27, 18:12, 19:37, 23:16
Odjazdy z Grabowca: 5:07, 5:42, 6:44s, 6:55, 9:22, 9:47, 12:52, 15:02, 16:32, 16:50s, 17:44, 18:22, 19:44, 23:24
s – kursuje tylko w dni nauki szkolnej
Linia 105 i 106 pozostają bez zmian. Funkcjonująca od dwóch lat linia autobusowa 107 okazała się nierentowna (przewozi jedną lub dwie osoby), dlatego Lubicz przestaje do niej dopłacać. Należy podkreślić, że jeżeli dotychczasowy przewoźnik wyrazi taką wolę, to po spełnieniu wszystkich wymogów formalnych, obwarowanych stosownymi przepisami, uzyska zgodę gminy na realizację kursów we własnym zakresie. W mijającym roku za wykonywanie usług komunikacji publicznej gmina Lubicz zapłaciła przewoźnikom 2,6 mln zł.



Kontakty do sołtysów

L.p.	Sołectwo	Imię i Nazwisko	Nr telefonu
1.	Brzezinko	Katarzyna Laskowska	797999870
2.	Brzeźno	Piotr Dąbrowski	797999871
3.	Grabowiec	Danuta Wojciechowska	797999872
4.	Grębocin	Małgorzata Jurkiewicz	797999873
5.	Gronowo	Paweł Kuczkowski	797999874
6.	Jedwabno	Jan Strzelecki	517061850
7.	Krobia	Marian Sulecki	797999876
8.	Kopanino	Ludwik Wikiera	797999877
9.	Lubicz Dolny	Alicja Zielińska	797999878
10.	Lubicz Górny	Damazy Jarzębowski	661847292
11.	Mierzynek	Mariusz Filuś	797999880
12.	Młyniec Pierwszy	Anna Kutra	797999881
13.	Młyniec Drugi	Kazimierz Smoliński	797999882
14.	Nowa Wieś	Mirosław Majewski	797999883
15.	Rogowo	Sławomir Sacharuk	797999884
16.	Rogówko	Bogdan Laskowski	606622763
17.	Złotoria	Barbara Kisielewska	602436816

Prawnik mieszkańcom doradza za darmo

W nowym roku w Urzędzie Gminy Lubicz nadal będą udzielane bezpłatne porady prawne. Kto i na jakich zasadach może z nich skorzystać?

Ustawa zakłada, że z nieodpłatną pomoc prawną mogą otrzymać: młodzież do 26. roku życia, osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65. roku życia, osoby fizyczne w okresie roku poprzedzającego korzystające ze świadczenia z pomocy społecznej, kombatanci i wetera-

ni oraz zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną. Darmowe porady prawne w naszej gminie są udzielane w sali nr 3 budynku B Urzędu Gminy (ul. Toruńska 24) w Lubiczu Dolnym w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. 10.00-14.00 (nr tel. 56 674 40 12). Pomoc dotyczy tylko określonych w ustawie kategorii spraw. Co zatem obejmuje? Poinformowanie o przysługujących uprawnieniach lub spoczywa-

jących obowiązkach i wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego. Poza tym udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma (tylko, jeśli sprawa znajduje się na etapie przed sądowym i nie toczy się jeszcze postępowanie przygotowawcze), wszczynającego postępowanie sądowe lub sadowo-administracyjne, w sprawie ustanowienia w nich pełnomocników, a także projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych.

Godziny pracy Urzędu Gminy Lubicz

Od 2 stycznia 2017 r. urząd będzie otwarty:
w poniedziałki – 7.00-15.00,
we wtorki – 7.00-16.00,
w środy – 7.00-15.00,
w czwartki – 7.00-15.00,
w piątki – 7.00-14.00.

Ul. Toruńska 21,
Lubicz Dolny,
nr tel. 56 621 21 00 lub 01,
fax. 56 621 21 20,
e-mail: info@lubicz.pl.

Całodobowe telefony alarmowe

- Pogotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne Lubickich Wodociągów – **501 176 912**;
- Dyżurny Zarządu Dróg Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu – **668 524 993**;
- Dyżurny Komisariatu Policji w Lubiczu – **56 641 28 30**;
- Straż Pożarna – **998**;
- Pogotowie gazowe – **61 664 18 77** lub **725 250 250**;
- Posterunek energetyczny – **991**.

Gdzie szukać pomocy w uzależnieniu?

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 21 (budynek Urzędu Gminy),
poniedziałek, środa, czwartek, godz. 7.00 – 15.00, wtorek – 7.00-16.00, piątek – 7.00-14.00
tel. 56 62 12 138.

Punkt Konsultacyjny
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 56 (siedziba Lubickich Wodociągów)
każdy piątek, godz. 15.00-17.00.

Grupa AA „Drwęca”
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 56 (siedziba Lubickich Wodociągów)
każdy piątek, godz. 17.30 (pierwszy piątek miesiąca mityngi otwarte).

REFERAT ODPADÓW

• Informujemy, że gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym, właściciele nieruchomości są zobowiązani do wypełnienia druku, który dostarczymy wraz książeczką opłat za gospodarowanie odpadami „Zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków” i dostarczenie go do 31 stycznia do siedziby urzędu (Lubicz Dolny, ul.

Toruńska 21, pok. nr 1). W przypadku nieruchomości podłączonej do kanalizacji zbiorczej zgłoszenia nie trzeba wypełniać.

• Migracja, narodziny dziecka, zgon - przypominamy, że takie zmiany należy zgłosić w ciągu 14 dni w referacie gospodarki odpadami (UG, pok. nr 1) w celu ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

SMS od gminy? Wystarczy wyrazić zgodę

Najważniejsze informacje z Urzędu Gminy Lubicz możecie Państwo dostawać na swój telefon. Co należy zrobić? To bardzo proste.

Wystarczy wypełnić i podpisać dostępny na naszej stronie internetowej www.lubicz.pl w zakładce Urząd Gminy/Formularze, a następnie dostarczyć go do biura podawczego Urzędu Gminy Lubicz - pok. nr 9 (druk można otrzymać na miejscu).

Formularz jest zgłoszeniem numeru telefonu komórkowego do systemu, który drogą SMS-ową informuje mieszkańców m.in. o zagrożeniach pogodowych, brakach w dostawach wody czy prądu, utrudnieniach komunikacyjnych, uroczystościach i innych sytuacjach ważnych lub wyjątkowych. System funkcjonuje w naszej gminie od kilku lat i obejmuje ponad 1000 numerów telefonów.



Polub nas na Facebooku :-)